
Paraná , 17 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3112 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        295 

Valor total a ser registrado para o fornecedor: R$ 17.250,00 

(Dezessete mil duzentos e cinquenta reais). 

  

Desclassificações 
  

NÃO HOUVE  
  

Inabilitações 
  

NÃO HOUVE 
  

Três Barras do Paraná/Pr, 16 de setembro de 2024. 

  

VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:DDB1DCD7 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

42/2024 

 

Processo Adm: Nº 78/2024 

  

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 

MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA EQUIPADA COM ROMPEDOR, 

TERRACEADOR DE ARRASTO E TRATOR DE ESTEIRA 

Empresas vencedoras valor total: R$ 522.475,00(quinhentos e vinte e 

dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais):PADOVANI 

TERRAPLANAGEM LTDA(49588211000186) com os lotes: 1, 2, 

4, 5, 6, 7, 8 no valor total de R$ 505.225,00 (quinhentos e cinco mil e 

duzentos e vinte e cinco reais).TERRAPLANAGEM 

ZANCANARO LTDA - ME(02104558000142) com os lotes: 3 no 

valor total de R$ 17.250,00 (dezessete mil e duzentos e cinquenta 

reais). 

  

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), segunda-feira, 16 de setembro 

de 2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Autoridade de Promotor 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:786C49A5 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

42/2024 

 

Processo Adm: Nº 78/2024 

  

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 

MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA EQUIPADA COM ROMPEDOR, 

TERRACEADOR DE ARRASTO E TRATOR DE ESTEIRA 

Empresas vencedoras valor total: R$ 522.475,00(quinhentos e vinte e 

dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais):PADOVANI 

TERRAPLANAGEM LTDA(49588211000186) com os lotes: 1, 2, 

4, 5, 6, 7, 8 no valor total de R$ 505.225,00 (quinhentos e cinco mil e 

duzentos e vinte e cinco reais).TERRAPLANAGEM 

ZANCANARO LTDA - ME(02104558000142) com os lotes: 3 no 

valor total de R$ 17.250,00 (dezessete mil e duzentos e cinquenta 

reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE TRES BARRAS 

DO PARANA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o/a(s) Lei n° 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações, resolve 

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão 

no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

  

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), segunda-feira, 16 de setembro 

de 2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Autoridade Competente 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:D1599AA4 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224 E 

Nº 225 DE 2024 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2024 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 

MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA EQUIPADA COM ROMPEDOR, 

TERRACEADOR DE ARRASTO E TRATOR DE ESTEIRA. 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

Contratada: PADOVANI TERRAPLANAGEM LTDA – CNPJ N° 

49.588.211/0001-86 

  

LOTE 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA 

- COTA RESERVADA - EXCLUSIVO ME/EPP 
  

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 125 HORA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 

MÁQUINA COM ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA, PESO OPERACIONAL 

MÍNIMO DE 21.500 KG 

R$ 332,00 R$ 41.500,00 

02 50 HORA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 

MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRA 

COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 

13.000 KG COM LÂMINA E GARFO 

R$ 328,00 R$ 16.400,00 

04 100 HORA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 

MÁQUINA COM TERRACEADOR DE 

ARRASTO COM NO MÍNIMO 30 (TRINTA) 

DISCOS, TRACIONADO COM TRATOR DE 

PNEUS COM NO MÍNIMO 160 HP 

R$ 613,00 R$ 61.300,00 

  TOTAL 
R$ 

119.200,00 

  

LOTE 02 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA 

- AMPLA CONCORRÊNCIA 
  

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 375 HORA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 

MÁQUINA COM ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA, PESO OPERACIONAL 

MÍNIMO DE 21.500 KG 

R$ 332,00 
R$ 

124.500,00 

02 150 HORA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 

MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRA 

COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 

13.000 KG COM LÂMINA E GARFO 

R$ 328,00 R$ 49.200,00 

03 75 HORAS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 

MÁQUINA COM ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA, PESO OPERACIONAL 

MÍNIMO DE 21.500 KG, EQUIPADA COM 

ROMPEDOR HIDRÁULICO 

R$ 379,00 R$ 28.425,00 

04 300 HORA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 

MÁQUINA COM TERRACEADOR DE 

ARRASTO COM NO MÍNIMO 30 (TRINTA) 

DISCOS, TRACIONADO COM TRATOR DE 

PNEUS COM NO MÍNIMO 160 HP 

R$ 613,00 
R$ 

183.900,00 

  TOTAL 
R$ 

386.025,00 

  

Valor total para o fornecedor: R$ 505.225,00 (Quinhentos e cinco 

mil duzentos e vinte e cinco reais). 

  

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme 

especificado na Ata de Registro de Preços. 

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua 

publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 

14.133/2021. 

Data da assinatura: 16/09/2024 

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site 

oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, 

www.tresbarras.pr.gov.br. 

Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2024. 



Paraná , 17 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3112 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        296 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2024 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 

MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA EQUIPADA COM ROMPEDOR, 

TERRACEADOR DE ARRASTO E TRATOR DE ESTEIRA. 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

Contratada: TERRAPLANAGEM ZANCANARO LTDA - ME – 

CNPJ N° 02.104.558/0001-42 

  

LOTE 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA 

- COTA RESERVADA - EXCLUSIVO ME/EPP 
  

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

03 25 HORA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 

MÁQUINA COM ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA, PESO OPERACIONAL 

MÍNIMO DE 21.500 KG, EQUIPADA COM 

ROMPEDOR HIDRÁULICO 

R$ 690,00 R$ 17.250,00 

  TOTAL R$ 17.250,00 

  

Valor total para o fornecedor: R$ 17.250,00 (Dezessete mil 

duzentos e cinquenta reais). 

  

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme 

especificado na Ata de Registro de Preços. 

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua 

publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 

14.133/2021. 

Data da assinatura: 16/09/2024 

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site 

oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, 

www.tresbarras.pr.gov.br. 

Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2024. 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:FCBD3ED2 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 79/2024 
  

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ torna público 

para todos os interessados, que a licitação na modalidade PREGÃO, 

forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, por 

meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – 

INTERNET, objetivando a AQUISIÇÃO DE LIVROS 

LITERÁRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE TRÊS 

BARRAS DO PARANÁ, marcada anteriormente para às 09h00 do 

dia 26 DE SETEMBRO DE 2024, FICA ADIADA PARA O DIA 30 

DE SETEMBRO DE 2024, às 09h00, PARA RETIFICAÇÕES NO 

QUANITATIVO DOS ITENS DO EDITAL. 
Informações e esclarecimentos relativos ao Edital, modelos, adendos e 

anexos poderão ser solicitados junto ao Departamento de Licitações, 

no endereço Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná, 

Paraná - Telefone (45) 3235-1212 – e-mail: 

licitação@tresbarras.pr.gov.br. O Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinado no Portal da Transparência 

localizado no sitio do Município de Três Barras do Paraná/PR 

(www.tresbarras.pr.gov.br), na plataforma da BLL (www.bll.org.br), 

também poderão ser solicitados através do e-mail 

licitacao@tresbarras.pr.gov.br, ou pessoalmente no endereço citado, 

das 8h30 às 17 horas. 

  

Três Barras do Paraná-PR, 16 de setembro de 2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Sniezko 

Código Identificador:CE6CA45F 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO PARA REEQUILÍBRIO 

DE PREÇOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2024 

 

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 

PARANÁ  
Contratada: C. J. LIOTTO SUPERMERCADO LTDA, – CNPJ N° 

53.101.619/0001-59 
  

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo promover 

acréscimo nos valores dos itens a fim de manter o equilíbrio 

econômico financeiro e será firmado com fulcro no art. Art. 82. VI; § 

5º, IV; Art. 124 e 134 da Lei 14.133/2021, que norteiam os preceitos 

legais para reequilíbrio de preços. 

  

ITEM UNID. DESCRIÇÃO 
MARCA/ 

MODELO 

VALOR UNIT. 

ATUALIZADO 

113 UN 

LEITE INTEGRAL FLUIDO, ESTERILIZADO UHT. 

LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, 

CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE 

PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS 

CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-

NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. 

DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO 

PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO 

DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS 

PODENDO FICAR ARMAZENADO EM 

TEMPERATURA AMBIENTE. 

TERRA 

VIVA 
5,50 

  

Ficam ratificadas as demais exigências da Ata de registro de Preços. 

Data: 16/09/2024. 

Pregão Eletrônico SRP nº 04/2024. 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:40A555F1 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

DECRETO Nº6000/2024 

 

DECRETO Nº6000/2024 

Data 16.09.2024 
  

Súmula. Exonera a pedido, Diretor de Departamento 

de Patrimônio Público (cargo em comissão) e dá 

outras providências. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras 

do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei, 

  

D E C R E T A:  
  

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor Andre Antonio 

Brandini Fongaro, matrícula funcional nº 1216-5/1, do cargo de 

Diretor de Departamento de Patrimônio Público (Cargo em 

Comissão). 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogado as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 16 de 

setembro de 2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito 

Publicado por: 
Marlice Cristina Mariano 

Código Identificador:02B95EB1 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

44/2024 

 


